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BÁO CÁO 

 Tình hình triển khai Nghị quyết 57-NQ/TW ngày 22/12/2024  

của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và 

chuyển đổi số quốc gia trong quý I/2025    

 

Thực hiện Công văn số 453/SKHCN-QLKH ngày 04/4/2025 của Sở Khoa học 

và Công nghệ về việc phối hợp báo cáo công tác quý I/2025 và nhiệm vụ công tác 

quý II/2025 triển khai thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW của Bộ Chính trị và kết luận 

của Ban chỉ đạo Trung ương, UBND huyện báo cáo kết quả thực hiện, cụ thể như 

sau: 

1. Tình hình tổ chức triển khai thực hiện  

Trong thời gian qua, công tác tuyên truyền, phổ biến Nghị quyết số 57-NQ/TW 

và Nghị quyết số 03/NQ-CP được UBND huyện tích cực chỉ đạo các cơ quan, đơn vị 

triển khai thực hiện. Công tác tuyên truyền, vận động đã được các cấp ủy Đảng, chính 

quyền, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội từ huyện đến cơ sở chú 

trọng, thường xuyên nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động, doanh nghiệp, hợp tác xã và nhân dân trên địa bàn với các hình thức 

đa dạng, nội dung phong phú như: lồng ghép phổ biến nội dung tại các cuộc họp, 

tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, xây dựng các chương trình 

chuyên mục trên truyền hình, báo, tạp chí, bản tin, các pa nô, áp phích, …. Qua công 

tác tuyên truyền, vận động, đã tạo được nhận thức sâu rộng trong cán bộ, đảng viên 

và Nhân dân về tầm quan trọng của chủ trương đột phá phát triển khoa học, công 

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn huyện. 

2. Những khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân 

Trong thời gian, qua các bộ, ngành, địa phương thực hiện sắp xếp, tinh gọn 

bộ máy theo Chỉ đạo của Chính phủ. Do đó, việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 

57-NQ/TW và Nghị quyết số 03/NQ-CP chưa được đồng bộ, chưa kịp thời thời ban 

hành Kế hoạch để triển khai thực hiện. 

3. Nhiệm vụ trọng tâm trong quý II năm 2025 

Tham mưu Ban Thường vụ Huyện ủy ban hành Kế hoạch thực hiện Chương 

trình số 95-CTr/TU ngày 24-01-2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị 

quyết số 57-NQ/TW, ngày 22-12-2024 của Bộ Chính trị “về đột phá phát triển khoa 

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” trên địa bàn huyện 

Đăk Glei.  

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 484/KH-UBND ngày 14/02/2025 của 

UBND tỉnh về triển khai Nghị quyết 03/NQ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2025 của 

Chính phủ về ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết 

số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển 
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khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn huyện 

Đăk Glei. 

4. Đề xuất, kiến nghị: Không 

 Trên đây là nội dung báo cáo tình hình triển khai Nghị quyết 57-NQ/TW ngày 

22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng 

tạo và chuyển đổi số quốc gia trong quý I/2025 của UBND huyện Đăk Glei./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở Khoa học và Công nghệ (b/c); 

- CT, các PCT UBND huyện (đ/b); 

- Phòng VH,KH&TT (t/d); 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đỗ Sum 
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